GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO TRIBUTÁRIA E NÃO TRIBUTÁRIA

Ofício no 528/2017 /SEFAZ/SUPERGEST;

CPMJJBs

000035

Aracaju, 03 de outubro de 2017.

Exmo Senhor
Senador Ataides Oliveira
Presidente da CPMI - JBS
Senado Federal - Secretaria de Comissões
Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporária e Parlamentares de Inquérito
COCETI Anexo 11, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP: 70.165-900 - Brasília (DF)

Assunto: Empresas Controladas

Senhor Presidente,

Em atendimento à solicitação de Vossa Excelência através Ofício no 49/2017 - CPMIJBS, de 25
de setembro de 2017, informamos que no Cadastro de Contribuintes do Estado de Sergipe- CACESE
só há uma empresa controlada pelo Grupo J 8: F Investimentos S/ A, cuja denominação é Alpargatas
S/ A, possuindo dois estabelecimentos com inscrições estaduais de nos 27.062.896-7 e 27.106.558-3.

Informamos, ainda, que a empresa com Inscrição Estadual n° 27.106.558-3 foi autuada no ano
de 2009 através do auto de infração n° 200907273, por falta de recolhimento de ICMS, o qual
encontra-se arquivado por pagamento, conforme documentos em apenso.

Na oportunidade, apresentamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Avenida Tancredo Neves, S/N, Bairro Capucho, Aracaju/SE, CEP 49080-900, TELEFONES: (79) 3216-7308 e (79) 3216-7246
PABX: (79) 3216-7000. Site: www.sefaz.se.gov.br; e-mail: sefaz@sefaz.se.gov.br CNPJ: 13128798/ 0011 -75.

: SEFAZ: Secretaria de Estado, da Fazenda de Sergipe https://security.sefaz.se.gov.br/portallprocess.jsp?Flag=O&Imagem ...

1 de 1

. .t. SECRETARIA DA FAZENDA "J1f GOVERNO DE SERGIPE

Internet 1 Intranet > Portal do Usuário
!E

I Nova Consulta I Contribuinte

Inscrição: 27.062.896-7 Situação cadastral: ATIVO Razão Social: ALPARGATAS S/ A

ERIVALDO SANTOS
Unidade Atual: GERENCJA GERAL DE PLANEJAMENTO FISCAL

Segunda-Feira, 2 de Outubro de 2017 • 15:42:12h - SEDEWL02

Encerrar

I
-Identltlcaçlo j -~~;~;.;· r~ .. :;;;;~:-r~;;;;;~;;-r Ec;l~~rtld;;rE~trato T;;.:cadaçl~l Termos ... , Processo Fiscal .f, Audltorá ·-

CNPJ: 61.079.117/0179-20
Nome de Fantasia: MEGGASHOP
Início da Atividade: 21/05/1989

Região Fiscal : ARACAJU
Telefone(s): FIXO - (79) 3214-1408

Situação: ATIVO
Situação Alterada em: 12/04/2016

Endereço: Estabelecimento

Logradouro: AVENIDA HERMES FONTES, 617

Complemento:

Cep/Bairro : 49.015-350 / SAO JOSE

Cidade/Estado: ARACAJU/ SE

E-mail : ELAINEF@ALPARGATAS.COM. BR

................ ~ ...... ..

Copyrlght © 2001 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Neves, 151- Centro Administrativo Augusto Franco Cep 49080-900 - Aracaju/ SE- (Oxx79) 3216- 7000 ::~

2/10/17 15:42

: SEFAZ: Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe

SECRETARIA DA FAZENDA
GOVERNO, DE SERGIPE

Internet 1 Intranet> Portal do Usuário

IE

n Nova Consulta I Contribuinte > Processo Fiscal

Inscrição: 27.062.896-7 Situação Cadastral: ATIVO

Processo

Processo Fase Condição

Nenhum item encontrado!!
~-~ · .. ............. ... ··-

https :/ /security.sefaz.se.gov. br/portal/process .j s p? A pp N ame= SI C&cdPessoaContri bu inte=27 062 8 ...

Razão Social: ALPARGATAS S/A

I: Parcelamento

Motivo Tramitação

ERIVALDO SANTOS
Unidade Atual: GERENCIA GERAL DE PLANEJAMENTO FISCAL

Segunda-Feira, 2 de Outubro de 2017 - 15 :48: 33h - SEDEWL02

Encerrar

[

Detalhe Tramitação

··········-···· ----------------

~
~

A,:_ ,
v o h-

c,;; " .. ~ '·
..__ _!...-

Copyright © 2001 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Neves, 151- Centro Administrativo Augusto Franco Cep 49080-900- Aracaju/SE- (Ox x 79) 3216-7000 ::webmaster

I de 1 2/ 10117 15:48

: SEFAZ ; Secretaria qe Estado da Fazenda de Sergipe
'

https://security.sefaz.se.gov.br/portal/process.jsp?Flag=O&Imagem ...

1 de 1

SECRETARIA DA FAZENDA
GOVERNO DE SERGIPE

ERIVALDO SANTOS
Unidade Atual: GERENCIA GERAL DE PLANEJAMENTO FISCAL

Segunda-Feira, 2 de Outubro de 2017- 15:42:32h- SEDEWL02

Internet I Intranet > Portal do Usuário Encerrar

1!1

I Nova Consulta 1 Contribuinte I
Inscrição: 27.106.558-3 Situação Cadastral: ATIVO Razão Social: ALPARGATAS S/ A

ldentlrlcaçAo I Cadastro . ~ De.,.;,raç!le~··- · Documentos Fiscais r ECF I Cert~o -~ Extrato l Arrecadaçllo 1: Termos l Processo Fiscal I Auditoria

CNPJ: 61.079.117/0018-45
Nome de Fantasia: MEGGASHOP RIOMAR
Início da Atividade: 13/09/2002

Região Fiscal: ARACAJU
Telefone(s): FIXO - (79) 3224-9095

Situação: ATIVO

Situação Alterada em: 12/04/2016

Endereço: Estabelecimento

Logradouro: AVENIDA LUIZ LUA GONZAGA, 400, sala LOJA

Complemento: B3 PISO 10

Cep/Bairro: 49.035-810 /COROA DO MEIO

Cidade/Estado: ARACAJU/ SE

E-mail: ELAINEF@ALPARGATAS.COM.BR

Copyright © 2001 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe
Av. Tancredo Neves, 151- Centro Administrativo Augusto Franco Cep 49080-900- Aracaju/SE - (Oxx79) 3216-7000 ::~

2/10/17 15:42

: SEF AZ : Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe

:-~; SECRETARIA tJA FAZENDA
""j.~! GOVERN O DE SERGIPE
~

Internet 1 Intranet > Portal do Usuoilrio
D

I Nova Consula I Observaç6es > ProCI!Isso

NO Processo: 200907273 Pessoa: 271065583 - SAO PAULO ALPARGATAS 5/A

https :/ /security. sefaz.se.gov. br/portallprocess.j sp? AppN arne=SAP &PRC _ nrProces:so=2009"072 73 ...

ERIVALDO SANTOS
Unidade Atui!ll: GERENCIA GERAL DE PLANEJAMENTO FISCAL

Se~unda-Felra, 2 de Outubro de 2017- 15:47:36h- SEDEWL02

Encerrar

I
Vaklres J: ; tens I' ~·~~;;l ~;endime~~1 · ;~::nteah l ;agame;os N~ T;;.mit~ções ~~luQamentos T ~ons.lho I Endereço71 H~6rk» da Citnda '( Procurador H ProCI!Isso l Representante;. Parte N][ Hist6r.; de Valores l . Sustentaçlo ·1: Arquivos -~ Controle Proa~sso Fisico

Infração: AI li Na DIC,Falta de recolhimento do ICMS referente a diferença de alíquota
Valores Originai•

Data de Lavratura: 14/12/2009

Base Cálcu lo Imposto: 0,00

% Al iq . Imposto: 0,00

Valor do Imposto: 289,54

Base Cálculo Mu lta Fiscal: 289,54

%Multa Fiscal: 25,00

Quantidade UFP: 0,00

Valor da Mu lta Fiscal: 72,39

Copyright C1 2001 - Secretaria de Estado da Fazenda de Serglpe
Av. Tancredo Neves, 151 - Centro Administrativo Augusto Franco Cep 419080-900- Aracaju/SE- (Oxx79) 3216-7000 ;;~

l de 1 2/10/17 15:47

: SEFAZ: Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe https :/ /security.sefaz.se.gov. br/portal!process.j sp? AppN ame=SAP &PRC _ nr Processo=200<í07273 ...

1 de 1

~~! SECRETARIA DA FAZENDA
"'i.!i. GOVERNO DE SERGIPE .......

Internet I Intranet > PorUI do Usujria
[i]

I Nova Consula f Observaç5e& > Procesao

ERIVALDO SANTOS
Unidade Atual: GERENCIA. GERAL DE PLANEJAMENlO FISCAL

Segunda~Felra, 2 de Outubro de 2017 - 15:45:58h- SEDEWL02

Encerrar

NO Processo: 200907273 Pessoa : 271065583 - SAO PAULO ALPARGATAS 5/ A

Vaklres "ly~tens 'f Anexos r~;tendim~os r H Autuantes l Pagamentos r~TI'IImhçiMs l ~mentos ., Cons; lho l~ Endere4jlls l História> da Ciln~ l Procurador .t. Processo } Representante da Parte "I Histór~ de Valores ~f: Suste;:;.~:v1· Arquivos- r Controll: Proc:assa Fislco

º-processo nio possui adjudicações.
Pagamentos

N° Documento Data Pagamento Total Imposto 0/o Pg IMP Total M. Fiscal 0/o Pg MF Total PGE Total Geral Data Rateio Repasse Data Depósito

20100106591413 21/01/2010 630.17 100,0000 58,71 100,0000 0,00 688,88 08/ 02/2010 21/ 01/ 2010

Co pyright e 2001 - Secretaria de Estado da FazendCI de Sergipe
Av. Ta ncredo Neves, 151- Centro Admlnk!it rativo Augusto Franco Cep 49080-900- Arac.tju/SE - (Oxx79 ) 3216-7000 ::~

2/10/17 15:46

: SEFAZ: Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe https :/ /security.sefaz.se.gov. br/portaVprocess.j s p? A ppN ame=SI C&cdPessoaContribuinte=2 71 065 ...

l-de 1

,!. SECRETARIA DA FAZENDA Ã GOVERNO DE SERGIPE

Internet I Intranet > Portal do Usuário
[E

I ~ova Consulta I Contribuinte > Pr~cesso Fiscal

Inscrição: 27.106.558-3 Situação Cadastral: ATIVO Razão Social: ALPARGATAS S/A

Processo r-;,a~;;mento

Processo Fase

200907273 ARQUIVAMENTO

Condicão

ARQUIVADO

Motivo Tramitação

PROCESSO ARQUIVADO

Copyright © 2001 - Secretaria de Estado da Fazenda de Sergipe

ERIVALDO SANTOS
Unidade Atual: GERENCIA GERAL DE PLANEJAMENTO FISCAL

Segunda-Feira, 2 de Outubro de 2017- 15:49:16h- SEDEWL02

Encerrar

de 1 a 1 em 1 ocorrência(s)

Detalhe Tramitação

ARQUIVAMENTO DEFINITIVO

I

Av. Tancredo Neves, 151- Centro Administrativo Augusto Franco Cep 49080-900- Aracaju/SE- (Oxx79) 3216-7000 ::webmaster

2/10/17 15:49